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RG.0002.25.2020 

 

PROTOKÓŁ Nr XXV/2020 
 

obrad XXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 28 sierpnia 2020 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie XXV sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

XXV nadzwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice, zwołana na wniosek Wójta Gminy 

Krośnice, odbyła się w zdalnym trybie obradowania - z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość. 
(zał. nr 1 – wniosek Wójta) 

 

Obrady o godz. 11
03 

rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

Piotr Morawek.  

Po rozpoczęciu obrad Przewodniczący odczytał alfabetycznie nazwiska i imiona Radnych, a  

po potwierdzeniu obecności oraz połączenia on-line stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 

Radnych, co stanowi niezbędne kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
(zał. nr 2 – lista potwierdzonych obecności) 

 

Przewodniczący powitał Radnych, Wójta Andrzeja Białego, kierowników referatów Urzędu 

Gminy, urbaniste Grzegorza Jaskółę (połączonych on-line) oraz mieszkańców gminy i 

wszystkich śledzących obrady w Internecie.  

 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (zał. nr 3): 

 

1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

1) uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Wierzchowice, w granicach działki o numerze 

ewidencyjnym 228, 

2) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok, 

3) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla Powiatu 

Milickiego na realizację zadania z zakresu polityki społecznej. 

3. Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Gminy Krośnice.  

 

Ad 2. 1) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Wierzchowice, w granicach 

działki o numerze ewidencyjnym 228. 

 

Projekt uchwały (zał. nr 4), z uwzględnieniem uwagi wniesionej do planu, omówił urbanista 

Grzegorz Jaskóła. Do sporządzenia planu dla działki nr 228 położonej przy ul. Kasztanowej 

w Wierzchowicach przystąpiono w  dniu 29 listopada 2019 r. Celem opracowania planu było 
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wyznaczenie na części działki nr 228 terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z 

dopuszczeniem funkcji usługowej – zgodnie z wnioskiem właściciela. W ramach procedury 

planistycznej projekt planu przeszedł wszystkie wymagane uzgodnienia. Podczas wyłożenia 

do publicznego wglądu wpłynęła jedna uwaga od Dyrektora Dolnośląskiego Zespołu Parków 

Krajobrazowych, która po rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Krośnice nie została 

uwzględniona. Uwaga składa się z czterech postulatów w zakresie: 

 

1) braku zgodności ustaleń planu ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Krośnice” - nie uwzględniono, ponieważ projekt planu miejscowego 

jest w pełni zgodny z ustaleniami i rozwiązaniami przestrzennymi Studium. Na rysunku 

Studium działkę objętą planem określono jako obszary: R – rola, RZ – łąki i pastwiska 

oraz w części północnej MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Zgodnie z 

zapisami tekstu Studium, na obszarach rolniczych R oraz łąk i pastwisk RZ dopuszcza się 

możliwość rozwoju urbanistycznego (przeznaczenie terenów pod funkcje inne niż 

rolnicze) w strefie do 50 m od istniejącej i projektowanej w Studium zabudowy. Taka 

sytuacja występuje w omawianym przypadku - wyznaczony w mpzp zasięg terenu 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej spełnia powyższy warunek, 

2) wprowadzenia na terenie rolniczym zakazu lokalizacji nowych zbiorników wodnych, ze 

względu na deficyt wody w Dolinie Baryczy - nie uwzględniono, ponieważ na terenie 

rolniczym R utrzymano rolnicze przeznaczenie terenu z dopuszczeniem lokalizacji stawu 

rybnego, jak w obowiązującym planie miejscowym. W ocenie organu sporządzającego 

plan nie zachodzi potrzeba wprowadzania w planie miejscowym dodatkowych regulacji, 

które ograniczałyby możliwość budowy nowych zbiorników wodnych. Tereny objęte 

ustaleniami planu położone są w granicach Parku Krajobrazowego „Dolina Baryczy”, 

obszarów Natura 2000: PLB020001 „Dolina Baryczy” oraz PLH020041 „Ostoja nad 

Baryczą”. Na wyżej wymienionych obszarach obowiązują wymogi określone w 

przepisach odrębnych. O ile ewentualna lokalizacja zbiorników wodnych nie będzie stała 

w sprzeczności z celami ochrony opisanych obszarów oraz zakazami na tych obszarach 

ustanowionymi - akt prawa miejscowego, jakim jest plan miejscowy, nie powinien 

wprowadzać dodatkowych ograniczeń w przedmiotowym zakresie. Ponadto z analiz 

przeprowadzonych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wynika, 

że z uwagi na liczne występowanie w omawianym rejonie stawów oraz przewagę 

niewielkich cieków wodnych, wyraźnie zwiększona jest zlewniowa zdolność retencyjna 

obszaru, a co za tym idzie - tego rodzaju obiekty ograniczają występowanie zagrożeń 

powodziowych, 

3) wprowadzenia w granicach obszaru objętego planem zakazów wynikających z konieczności 

określenia zasad ochrony krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu - nie uwzględniono, 

ponieważ zakazy lokalizacji wielkoformatowych reklam w postaci wolnostojącej na 

nieruchomościach i na ogrodzeniach nieruchomości, wykonywania ogrodzeń z prefabrykatów 

betonowych wykraczają poza zakres regulacji planu miejscowego, 

4) zakazu  wykonywania elewacji budynków z materiałów sztucznych oraz konieczności 

nawiązania gabarytami, formą architektoniczną, materiałem i kolorystyką nowej zabudowy do 

zabudowy historycznie występującej na obszarze objętym planem - nie uwzględniono, 

ponieważ: 
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a) obszar objęty planem położony jest poza strefami ścisłej ochrony konserwatorskiej oraz 

ochrony konserwatorskiej historycznego układu ruralistycznego, w związku z czym nie 

zaszła konieczność wprowadzenia dodatkowych ograniczeń dotyczących formy, materiału i 

kolorystyki zabudowy; projekt planu uzyskał pozytywne uzgodnienie Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu,  

b) dla obszaru objętego ustaleniami planu brak jest rekomendacji i wniosków wynikających z 

audytu krajobrazowego, dotyczących kształtowania i ochrony krajobrazów jak również nie 

ustalono lokalizacji i granic krajobrazów priorytetowych, co zostało potwierdzone 

uzgodnieniem projektu planu z Zarządem Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że - zgodnie z procedurą planistyczną - przed 

podjęciem przedmiotowej uchwały Rada Gminy musi rozstrzygnąć o sposobie rozpatrzenia 

uwagi wniesionej do projektu planu, nieuwzględnionej przez Wójta Gminy Krośnice. Po 

przegłosowaniu uwagi Radni przegłosują projekt uchwały.  

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice rozstrzygnęła o nieuwzględnieniu uwagi 

wniesionej do projektu planu. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zofia Adamus, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Łukasz 

Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Eugeniusz Lis 

BRAK GŁOSU (1) 

Marian Biesiadecki 

NIEOBECNI (2) 

Zdzisław Jasięga, Gracjan Witek 

 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXV/172/2020 w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 

Gminy Krośnice, w obrębie Wierzchowice, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 

228 (zał. nr 5). 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zofia Adamus, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Łukasz 

Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Eugeniusz Lis 

BRAK GŁOSU (1) 

Marian Biesiadecki 

NIEOBECNI (2) 

Zdzisław Jasięga, Gracjan Witek 
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Ad 2. 2) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok. 

 

Projekt uchwały (zał. nr 6) omówiła insp. Anna Napieraj. W budżecie gminy na 2020 rok 

dokonano następujących zmian: 

 

 o 219 195,00 zł zwiększono dochody budżetu,  

 o 251 644,00 zł zwiększono wydatki budżetu,  

 o 32 449,00 zł zmniejszono wydatki budżetu, 

 ustalono wysokość wydatków inwestycyjnych w kwocie 3 689 228,00 zł. 

 

Zmiany w budżecie obejmują: 

 na podstawie umowy Nr DOW-O/151/2020 z dnia 4 sierpnia 2020 r. zawartej z 

Województwem Dolnośląskim zaplanowano kwotę 10 900,00 zł pomocy finansowej 

dla Gminy na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych 

będących własnością gminy. Zwiększono dochody i wydatki budżetu w dziale 010, 

rozdział 01008 na realizację tego zadania; 

 na podstawie umowy RPDS.09.01.01-02-0129/19-00 z dnia 30 lipca 2020 r. 

zaplanowano kwotę 208 295,00 zł na realizację projektu "Zaprojektuj Siebie" w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-

2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Zwiększono dochody i wydatki budżetu w dziale 85219, rozdział 85219 na realizację 

tego projektu; 

 w związku z wnioskiem sołectwa Żeleźniki dokonano zmiany przedsięwzięć 

funduszu sołeckim zaplanowanych na 2020 rok. Zmniejszono o 724,00 zł środki 

przeznaczone na remont świetlicy wiejskiej, o 2 000,00 zł środki na zakup i montaż 

oświetlenia wiaty, zwiększono o 1 524,00 zł persaldem środki zaplanowane na 

doposażenie placu zabaw i świetlicy wiejskiej oraz pobudzanie aktywności 

obywatelskiej, doplanowano kwotę 1 200,00 zł na dowieszenie jednej lampy ulicznej 

przy posesjach nr 24 i 25; 

 zmniejszono wydatki budżetu o kwotę 3 000,00 zł w dziale 750, rozdział 75095, a 

zwiększono w dziale 852, rozdział 85205 z przeznaczeniem na udzielenie pomocy 

finansowej przez Gminę Krośnice dla Powiatu Milickiego na realizację zadania z 

zakresu polityki społecznej; 

 zwiększono wydatki inwestycyjne w dziale 926, rozdział 92695 w wysokości 

11 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie "Budowa boiska i placu zabaw wraz z 

ogrodzeniem w Dąbrowie", zmniejszając jednocześnie wydatki bieżące w dziale 750, 

rozdział 75075; 

 dokonano przeniesień wydatków budżetowych pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w planie finansowym Urzędu 

Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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Budżet gminy po zmianach: 

dochody – 50 861 690,93 zł, w tym: bieżące – 50 383 690,93zł, majątkowe – 478 000,00 zł, 

wydatki – 50 434 158,93zł, w tym: bieżące – 46 744 930,93zł, majątkowe – 3 689 228,00 zł, 

przychody i rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXV/173/2020 w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok (zał. nr 7). 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk 

NIEOBECNI (2) 

Zdzisław Jasięga, Gracjan Witek 

 

 

Ad 2. 3) 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice  

dla Powiatu Milickiego na realizację zdania z zakresu polityki społecznej. 

 

Projekt uchwały (zał. nr 8) omówiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krośnicach Urszula Korol. Z dniem 1 lipca 2020 r. w strukturach Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Miliczu utworzono Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który 

będzie udzielał wszelkiej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. Do zadań Ośrodka należy 

m. in. udzielanie specjalistycznej pomocy psychologicznej, poradnictwa socjalnego i 

prawnego oraz schronienia do 3 miesięcy osobom i rodzinom będącym w stanie kryzysu - 

nawiązanie i wzmocnienie współpracy pomiędzy instytucjami rządowymi i samorządowymi 

oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom dotkniętym przemocą w 

rodzinie, a także będącym w sytuacji kryzysowej. Ośrodek prowadzi hostel przy ul. 

Kolejowej w Miliczu, a ponieważ zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie jest 

zadaniem gminy, podjęcie uchwały jest uzasadnione. Dotychczas GOPS kierował  

potrzebujących do Domu Samotnej Matki w Ścinawie lub do ośrodka w Zdunach.  

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXV/174/2020 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla Powiatu Milickiego na 

realizację zdania z zakresu polityki społecznej (zał. nr 9). 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk 

NIEOBECNI (2) 

Zdzisław Jasięga, Gracjan Witek 
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Ad 3. 

Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Piotr Morawek o godz. 11
28

 zamknął  

obrady XXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 
  Protokolant                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

   /-/ Olga Skomra                   /-/ Piotr Morawek 


